UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1752/SKHĐT-HTĐT       Đồng Tháp, ngày  01 tháng  7 năm 2022

V/v đóng góp ý kiến dự thảo

Quy chế cho vay của Quỹ

Đầu tư phát triển Tỉnh

                                   Kính gửi: Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Đồng Tháp.

Theo công văn số 24/TTr-QĐTPT.TDĐT ngày 10 tháng 6 năm 2022 của

Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế cho vay của Quỹ

Đầu tư phát triển Tỉnh.

Thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh (Sở Kế hoạch và

Đầu tư) có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất dự thảo Quy chế cho vay của Quỹ Đầu tư phát triển

Tỉnh theo đề nghị của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh tại công văn số 24/TTr-

QĐTPT.TDĐT ngày 10/6/2022.

2. Tuy nhiên, để quy chế hoạt động được chặt chẽ, đề nghị xem xét, điều

chỉnh bổ sung như sau:

2.1. Tại Điều 11 Dự thảo quy chế có quy định việc “cho vay hợp vốn và Ủy

thác cho vay”. Tuy nhiên, tại Điều 1. Phạm vị áp dụng thì không có quy định nội

dung này. Đồng thời, cần xác định có lĩnh vực đầu tư trực tiếp không.

Do đó, đề nghị xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

2.2. Trong Dự thảo Quy chế chưa đề cập đến quy định “dự án không được

cho vay”, đề nghị xem xét, bổ sung quy định để việc thực hiện được dễ dàng.

 Thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh (Sở Kế hoạch và

Đầu tư) phúc đáp Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

Trương Hòa Châu

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT.

 (Thành viên Hôị đồng Quản lý Quy ̃

Đầu tư phát triển Tỉnh)

		2022-07-01T14:00:50+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!